[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Весьегонск

23.03.2023                                                                                                                              № 83
	О внесении изменений в постановление Администрации Весьегонского муниципального округа от 28.07.2020 № 328

[image: image1.png]

[image: image2.png]

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273–ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», от 21.09.2009 №1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению»,

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в п.п. «г», «е» п.10 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Весьегонского муниципального округа, и муниципальными служащими Администрации Весьегонского муниципального округа, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Администрации Весьегонского муниципального округа от 28.07.2020 № 328 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Весьегонского муниципального округа, и муниципальными служащими Администрации Весьегонского муниципального округа, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению», (далее - постановление), изложив его в следующей редакции:

«10. При осуществлении проверки, предусмотреной подпунктом «а» пункта 9 настоящего Положения, ответственное должностное лицо:
г) направлять в установленном порядке, в том числе с использованием  государственной информационной системы  в области противодействия коррупции «Посейдон» (далее система «Посейдон»),  запрос (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-разыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субьектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения (далее государственные органы и организации) об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений,  представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации; о соблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению;
е) осуществлять (в том числе с использованием системы«Посейдон») анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
«13. В запросе о проведении оперативно-розыскных мероприятий (направленном в том числе с использованием системы «Посейдон»), помимо сведений, перечисленных в пункте 12 настоящего Положения, указываются сведения, послужившие основанием для проверки, государственные органы и организации, в которые направлялись (направлены) запросы, и вопросы, которые в них ставились, дается ссылка на соответствующие положения Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Весьегонского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Весьегонского муниципального округа Лисенкова С.В.

Глава Весьегонского

муниципального округа
                    А. В. Пашуков
_1075790382.doc
[image: image1.png]